
UCHWAŁA NR XVIII/85/19
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały NR XVII/75/19 z dnia 28.08.2019 r., w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty

oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ust.1, 2 i 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zmianami), Rada Miejska Chojnowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale NR XVII/75/19 z dnia 28.08.2019 r., w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości 
pojemników o określonej pojemności i stawki opłaty określonej w ust. 4.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: 8052AADD-9A7E-4E6B-8AFF-2483A17AFD61. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XVIII/85/19
Rady Miejskiej Chojnowa
z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Stosownie do zapisów art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn.zm.) Rada Gminy w drodze uchwały
dokonuje wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustali stawkę tej opłaty, a także określi wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Podjęta w dniu
28.08.2019 r. uzależniała wysokość stawki od częstotliwości wywozu.

Uregulowanie uzależniające wysokość opłaty od opróżnionego pojemnika stanowi wprowadzenie
kolejnego elementu do normy, jaką należy przyjąć na podstawie obowiązujących przepisów.
Wprowadzenie tego elementu przekracza ustawowe upoważnienie do kreowania aktu prawa
miejscowego. Pozostawienie uchwały w niezmienionej treści prowadzić będzie do stwierdzenia jej
nieważności.

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: 8052AADD-9A7E-4E6B-8AFF-2483A17AFD61. Podpisany Strona 1




